
 

 “Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”  

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 0120-2023-UNDC 

3 

 

 

 

 

            San Vicente de Cañete, 10 de abril de 2023 

 
VISTO: INFORME N° 253-2023-UNDC/CO/P/DGA/RRHH de fecha 05 de abril de 
2023. 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, de conformidad con lo estipulado en el artículo 18 de la Constitución Política del 
Estado Peruano y artículo 8 de la Ley N° 30220 – Ley Universitario, la Universidad 
Nacional de Cañete es autónoma en su régimen normativo, de gobierno, 
académico, administrativo y económico. Se rige por su estatuto, instrumento que ha 
sido elaborado bajo el respeto irrestricto de la Constitución, Ley Universitaria y 
demás normas concordantes. 
 
Que, mediante Resolución de Comisión Organizadora N° 036-2023-CO/UNDC de 
fecha 16 de febrero de 2023, se aprobó la realización, Reglamento y Bases del 
Concurso Público de Contrata Docente UNDC 2023-I de la Universidad Nacional de 
Cañete. 
 
Que, mediante Resolución de Comisión Organizadora Nº 070-2023-CO/UNDC de 
fecha , 24 de marzo de 2023, se aprobó los resultados finales del Concurso Público 
para la Contratación de Docentes Universitarios N° 001-2023-UNDC DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAÑETE. 
 

 

CÓDIGO 
DE 

PLAZA 

CLASIFICACI
ÓN 

ASIGNATURAS CICL
O 

CARGA 
ACADÉMI

CA 

TOTAL DE 
HORAS 

SEMANAL 

CARRERA 
PROFESIONAL 

DOCENTE 

ADMINISTRACIÓN 

 
 
1 

 
 

DCA1 

Derecho Empresarial III 4  
 

16 

 
 

32 

Administración  
FRANCISCO 
TOMAS ALMEYDA 
CHUMPITAZ 

Derecho Empresarial III 4 Administración 

Legislación Turística III 8 Administración 
de Turismo y 

Hotelería 
TOTAL DE HORAS LECTIVAS 16 

 
 
3 

 
 

DCB1 

Matemáticas 
Financieras 

V 5  
 

12 

 
 

32 

Administración  
 
LUIS DENIS 
FUENTES LLAVE 

Finanzas I VI 5 Administración 

Matemáticas 
Financieras 

V 5 Administración 

Administración 
Financiera II 

VII 5 Administración 
  

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 20 

 
 
4 

 
 

DCB2 

Metodología de la 
Investigación Científica 
I  

 

VII 
 

4 
 
 
8 

 
 

16 

 

Administración 
 
SOLEDAD DEL 
ROSARIO 
OLIVARES 
ZEGARRA 

Metodología del 
Trabajo Universitario 

 

I (M-
T) 

 

4 
 

Agronomía 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 8 

 
 
5 

 
 

DCB1 

Economía General I 5 20 37 Administración  
FERNANDO 
ENRIQUE 
ZAMBRANO 
GUTIERREZ 

Economía General I 5 Administración 

Microeconomía III 5 Administración 

Microeconomía III 5 Administración 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 20 

 
6 

 
DCB2 

Costos y Presupuestos III 5 6 16 Administración  

LISBETH 
GIOVANNA RALLI 
MAGUIPO 

Costos y Presupuestos III 5 Administración 
  TOTAL DE HORAS LECTIVAS 10 

 
 
7 

 
 

DCB1 

Macroeconomía V 5   
  

16 
  
  

  
  

32 
  
  

Administración  
 
SANDRA  
ELIZABETH 
HUAMAN 
PASTORELLI 

Macroeconomía V 5 Administración 

Macroeconomía V (M) 3 Ing. de Sistemas 

Macroeconomía V (T) 3 Ing. de Sistemas 
  TOTAL DE HORAS LECTIVAS  16 



 

 “Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”  

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 0120-2023-UNDC 

4 

 

 

  San Vicente de Cañete, 10 de abril de 2023 

 

 
 
 

CONTABILIDAD 

11 DCB1 

Contabilidad de Costos I V-A 5 

12 32 

Contabilidad 

JUAN ECA PERICHE 

Contabilidad de Costos I V-B 5 Contabilidad 

Contabilidad de Costos II VI-B 5 Contabilidad 

Contabilidad de Costos II VI-A 5 Contabilidad 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 20  

12 DCB1 

Contabilidad de Empresas 
Agrícolas y Pecuarias 

VII-A 4 

16 32 

Contabilidad 

ELISBAN MARTIN 
MAGALLANES 
YATACO 

Contabilidad de Empresas 
Turísticas 

IX-A 4 Contabilidad 

Contabilidad de Empresas 
Turísticas 

IX-B 4 Contabilidad 

Deontología Profesional VII-A 4 Contabilidad 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 16   

13 DCB1 

Contabilidad de 
sociedades II 

III-A 5 

12 32 

Contabilidad 

VIOLETA  AGRIPINA 
VALENCIA TORRES 

Contabilidad de 
sociedades II 

III-B 5 Contabilidad 

Finanzas II VII-A 5 Contabilidad 

Contabilidad Superior V-A 5 Contabilidad 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 20   

14 BCB2 

Planificación y 
Presupuesto 

VI-B 5 

3 16 

Contabilidad 
 RONY GILBERTO 
CAYCHO VIVANCO Contabilidad General I 8 Adm. de turismo 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 13   

ADMINISTRACIÓN DE TURISMO Y HOTELERÍA 

18 DCB1 

Gerencia de Marketing 
Turístico y Hotelero 

VI 5 

14 32 

Administración de 
Turismo y Hotelería 

RUTH ESCARLEN 
GORDON MEZA 

Planificación Turística VII 5 
Administración de 

Turismo y Hotelería 

Gerencia Estratégica de 
Servicios Turísticos y 
Hoteleros 

III 8 
Administración de 

Turismo y Hotelería 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 18  

20 DCB1 

Prácticas 
Preprofesionales 

V 10 

12 32 

Administración de 
Turismo y Hotelería 

JOSE ANTONIO 
BERNAL  HANANEL 

Prácticas 
Preprofesionales I 

IX 10 
Administración de 

Turismo y Hotelería 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 20  

21 DCB1 

Investigación de Mercados III 10 

12 32 

Administración de 
Turismo y Hotelería 

JESUS ELIBERTO 
CARPIO VENTURA 

Metodología de la 
Investigación Científica 

V 10 
Administración de 

Turismo y Hotelería 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 20  

22 DCB1 

Turismo Arqueológico III 10 

12 32 

Administración de 
Turismo y Hotelería 

LESLY ELIZABETH 
TORRES 
CHUMBIAUCA 

Destinos Nacionales e 
Internacionales 

VI 5 
Administración de 

Turismo y Hotelería 

Circuitos y Paquetes 
Turísticos 

VII 5 
Administración de 
Turismo y Hotelería 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 20   

24 DCB1 

Etiqueta, protocolo y 
relaciones públicas 

I 10 

13 32 

Administración de 
Turismo y Hotelería 

ZAMUDIO RAMIREZ, 
LAURA VANESSA 

Relaciones Públicas y 
Protocolo 

VI 4 
Administración de 

Turismo y Hotelería 

Transporte Turístico VII 5 
Administración de 

Turismo y Hotelería 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 19  

25 DCB1 

Seminario de nuevos 
enfoques de la 
Administración Turística 

IX 8 

14 32 

Administración de 
Turismo y Hotelería 

DELIA LOPEZ 
CUADROS 

Turismo y Folklore V 10 
Administración de 

Turismo y Hotelería 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 18  

26 DCB1 

Técnicas Hoteleras III 8 

16 32 

Administración de 
Turismo y Hotelería 

NEYRA OLIVERA 
CRISTIAN JOSE 

Creación de Negocios 
Turísticos 

VII 4 
Administración de 

Turismo y Hotelería 

Agencia de Viajes y Guía 
Turística 

VII 4 
Administración de 

Turismo y Hotelería 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 16   



 

 “Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”  

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 0120-2023-UNDC 

5 

 

 

 
San Vicente de Cañete, 10 de abril de 2023 

 

 

 

 

 

FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS  

 

 

 
CÓDIGO 

DE 
PLAZA 

CLASIFICACIÓ
N 

ASIGNATURAS CICL
O 

CARGA 
ACADÉMIC

A 

TOTAL DE 
HORAS 

SEMANAL 

CARRERA 
PROFESIONAL 

DOCENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AGRONOMIA 

34 DC A1 

Edafología (6HT, 8HP) V 14 

13 32 Agronomía 
VALDERRAMA 
ROMERO ANTONIO 
SALOMÓN 

Fertilidad del Suelo (3HT, 
2HP) 

VI 5 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 19 

37 DCB2 

Comunicación (4HT, 4 
HP) 

I  8 
8 16 Agronomía 

CARLOS FERNANDO 
ORE CAYLLAHUA 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 8 

40 DCB2 

Inglés Técnico I (4HT, 
4HP) 

III 8 
8 16 Agronomía 

BERROCAL 
CHUMBIAUCA, JULIO 
ANTONIO TOTAL DE HORAS LECTIVAS 8 

43 DCB1 

Propagación de Plantas 
(3HT) 

VI 3 

16 32 Agronomía 
CABRERA  VIGIL 
CARLOS EUSEBIO 

Cereales y 
Pseudocereales 
(3HT) 

VII 3 

Leguminosas de Grano 
(6HT, 4HP) 

IX 10 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 16 



 

 “Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”  

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 0120-2023-UNDC 

6 

 

 

 
San Vicente de Cañete, 10 de abril de 2023 

 

I. FACULTAD DE INGENIERÍA  

 
INGENIERÍA DE SISTEMAS 

46 DCA1 

Desarrollo de aplicaciones 
Móviles 

VI 5 

12 32 

Ing. de sistemas 

TORRES JIMENEZ 
ELEAZAR OBED 

Desarrollo de aplicaciones 
Móviles 

VI 5 Ing. de Sistemas 

Desarrollo de aplicaciones 
Móviles 

VI 5 Ing. de Sistemas 

Desarrollo de aplicaciones 
Móviles 

VI 5 Ing. de Sistemas 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 20  

49 DCB1 

Redes y Comunicaciones I VI 4 

16 32 

Ing. de Sistemas 

CARDENAS LINO CESAR 
Andy  

Redes y Comunicaciones I VI 4 Ing. de Sistemas 

Redes y Comunicaciones I VI 4 Ing. de Sistemas 

Redes y Comunicaciones I VI 4 Ing. de Sistemas 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 16   

55 DCB1 

Algoritmos y Fundamentos 
de Programación 

I 7 

14 32 

Ing. de Sistemas 
  
MARISOL DAGA CHACA 
  
  

Algoritmos y Fundamentos 
de Programación 

I 7 Ing. de Sistemas 

Análisis de Sistemas VI 4 Ing. de Sistemas 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 18  

59 DCB1 

Administración de Empresas 
y Organizaciones 

VI 4 

15 32 

Ing. de Sistemas 

REYNOSO PALPA JENNY 
ROCÍO  

Administración de Empresas 
y Organizaciones 

VI 4 Ing. de Sistemas 

Marketing VII 4 Ing. de Sistemas 

Introducción a la Ingeniería 
de Sistemas 

I 
  

5 
  

Ing. de Sistemas 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 17   

60 DCB1 

Ingeniería del Software II IX 5 

12 32 

Ing. de Sistemas 

HERNANDEZ PEVES 
JUAN GUSTAVO 

Ingeniería del Software II IX 5 Ing. de Sistemas 

Ingeniería del Software II IX 5 Ing. de Sistemas 

Ingeniería del Software II IX 5 Ing. de Sistemas 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 20   

 
Que, INFORME N° 253-2023-UNDC/CO/P/DGA/RRHH de fecha 05 de abril de 2023, 
la  Lic. Doris Javier Jimenez, Jefa de la Unidad de Recursos Humanos de la UNDC, 
informa a la Dirección General de Administración, que al revisar las plazas de 
ganadores e invitados para la Contratación de Docentes Universitarios N° 001-2023-
UNDC aprobado mediante Resolución de Comisión Organizadora Nº 070-2023-
CO/UNDC  y Resolución de Comisión Organizadora Nº 073-2023-CO/UNDC  se ha 
identificado diversas observaciones como:   
 

1) Plazas que no tienen registro en el AIRHSP.  
2) Plazas que no guardan relación con la base del concurso público.  
3) Plazas que no registran docentes como ganador e invitados.  

 
4) Plazas adicionales que no se convocaron, las cuales no tienen registro en el 

AIRHSP y disponibilidad presupuestal.  
5) Plazas duplicadas con docentes diferentes.  

 
 
 
 

CÓDIGO 
DE PLAZA 

CLASIFICACIÓN ASIGNATURAS CICLO CARGA 
ACADÉMIC

A 

TOTAL DE HORAS 
SEMANAL 

CARRERA 
PROFESIONAL 

DOCENTE 



 

 “Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”  

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 0120-2023-UNDC 

7 

 

 

 
 

San Vicente de Cañete, 10 de abril de 2023 
 
 
Que, según el análisis efectuado a la observación del inciso 1) Plazas que no tiene 
registro en el AIRHSP está Vicepresidencia Académica considera pertinente 
aprobar mediante resolución la adecuación temporal de 4 plazas con la clasificación 
DB2 descritas líneas abajo del Concurso Público para la Contratación de Docentes 
Universitarios N° 001-2023-UNDC, a fin que la Unidad de Recursos Humanos 
ejecute el registro en las plazas vacante en el AIRHSP en otra clasificación. 
 
 

 
 
Que, mediante Resolución de Comisión Organizadora N° 097-2019-UNDC de fecha 
13 de junio de 2019, aprueba otorgar las facultades a la Vicepresidencia Académica 
de la Universidad Nacional de Cañete para emitir resoluciones propias de su 
competencia como son: autorización de viajes, convalidación y homologación de 
cursos, reserva de matrícula, reincorporaciones, y reactualizaciones, y otros 
señalados en los Reglamentos y Directivas Académicas de la Universidad Nacional 
de Cañete. 
 
Estando las consideraciones expuestas en cada considerando de la presente 
resolución; y en uso de las atribuciones conferidas por la Constitución, Ley 
Universitaria N° 30220, Resolución Viceministerial N° 244-2021- MINEDU, Estatuto 
de la UNDC. 
 
 
 
 

CÓDIGO DE 
PLAZA 

CLASIFICACIÓN ASIGNATURAS CICLO 
CARGA 

ACADÉMICA 
TOTAL DE HORAS 

SEMANAL 
CARRERA 

PROFESIONAL 
DOCENTE 

ADMINISTRACIÓN 

    

Metodología de 
la Investigación 
Científica I  

            

    VII 4     Administración 

SOLEDAD DEL 
ROSARIO 
OLIVARES 
ZEGARRA 

4 DCB2 Metodología del 
Trabajo 
Universitario 

    8 16     

    I (M-T) 4     Agronomía   

    TOTAL DE HORAS 
LECTIVAS 

8         

    
Costos y 
Presupuestos 

III 5 

6 16 

Administración   

6 DCB2 
Costos y 
Presupuestos 

III 5 

Administración 

LISBETH 
GIOVANNA 
RALLI 
MAGUIPO 

    TOTAL DE HORAS 
LECTIVAS 

10   

37 DCB2 

Comunicación 
(4HT, 4 HP) 

I  8 

8 16 Agronomía 

CARLOS 
FERNANDO 
ORE 
CAYLLAHUA 

TOTAL DE HORAS 
LECTIVAS 

8 

40 DCB2 

Inglés Técnico I 
(4HT, 4HP) 

III 8 

8 16 Agronomía 

BERROCAL 
CHUMBIAUCA, 
JULIO 
ANTONIO 

TOTAL DE HORAS 
LECTIVAS 

8 



 

 “Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”  

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 0120-2023-UNDC 

8 

 

 

 
San Vicente de Cañete, 10 de abril de 2023 

 
 
 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR la adecuación temporal de 4 plazas con la 
clasificación DB2 descritas líneas abajo del Concurso Público para la Contratación 
de Docentes Universitarios N° 001-2023-UNDC, a fin que la Unidad de Recursos 
Humanos ejecute el registro en las plazas vacante en el AIRHSP en otra 
clasificación. 
 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Unidad de Recursos Humanos ejecutar 
el cumplimiento de la presente resolución. 
 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. ROGER HERNANDO PEÑA HUAMAN 

Vicepresidente Académico de la UNDC 

 
 
 

CÓDIGO DE 
PLAZA 

CLASIFICACIÓN ASIGNATURAS CICLO 
CARGA 

ACADÉMICA 
TOTAL DE HORAS 

SEMANAL 
CARRERA 

PROFESIONAL 
DOCENTE 

ADMINISTRACIÓN 

    

Metodología de 
la Investigación 
Científica I  

            

    VII 4     Administración 

SOLEDAD DEL 
ROSARIO 
OLIVARES 
ZEGARRA 

4 DCB2 Metodología del 
Trabajo 
Universitario 

    8 16     

    I (M-T) 4     Agronomía   

    TOTAL DE HORAS 
LECTIVAS 

8         

    
Costos y 
Presupuestos 

III 5 

6 16 

Administración   

6 DCB2 
Costos y 
Presupuestos 

III 5 

Administración 

LISBETH 
GIOVANNA 
RALLI 
MAGUIPO 

    TOTAL DE HORAS 
LECTIVAS 

10   

37 DCB2 

Comunicación 
(4HT, 4 HP) 

I  8 

8 16 Agronomía 

CARLOS 
FERNANDO 
ORE 
CAYLLAHUA 

TOTAL DE HORAS 
LECTIVAS 

8 

40 DCB2 

Inglés Técnico I 
(4HT, 4HP) 

III 8 

8 16 Agronomía 

BERROCAL 
CHUMBIAUCA, 
JULIO 
ANTONIO 

TOTAL DE HORAS 
LECTIVAS 

8 



 

 “Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”  

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 0120-2023-UNDC 

9 

 

 

 

 

 

 

Distribución 
 Presidencia 
 DGA 

 Unidad de Recursos Humanos 

 Escuela Profesional  

 Oficina de Comunicación 

 Interesado(a) 

 Archivo  

 RHPH/yma 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


